



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Jequié

quarta-feira, 31 de maio de 2017

Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Jequié publica



Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0089C0A822A3029F868E85A054456319

Prefeitura Municipal de Jequié

SUMÁRIO

- PORTARIAS
- PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS.
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.
- AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 039/2017

Prefeitura Municipal de Jequié

Portaria



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 097 - EM 24 DE ABRIL DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 1960/16, de 07 de julho de 2016,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, **ECY SULENY SANTOS BULHÕES**, Lotada na Secretaria Municipal de Educação, na Função de Professora, Nível IV, Classe "F", Matrícula nº 7049, 06 (seis) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente aos 1º e 2º (primeiro e segundo) quinquênios, com efeito retroativo a 10 de abril de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 24 DE ABRIL DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 097 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 24 DE ABRIL DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 129 - EM 12 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 3071/16, de 18 de outubro de 2016,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **LUCIENE PEREIRA LIMA**, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente Comunitário de Saúde, Nível I, Padrão "B", Matrícula nº 6283, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 2º (segundo) quinquênio, a partir de 01 de junho de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 12 DE MAIO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 129 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 12 DE MAIO DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 130 - EM 12 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 3750/17, de 02 de maio de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **ANTONIA AMORIM SANTOS**, Lotada na Secretaria Municipal de Educação, na Função de Agente de Serviços Gerais, Nível I, Padrão "i", Matrícula nº 6283, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 6º (sexto) quinquênio, retroativo a 02 de maio de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 12 DE MAIO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 130 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 12 DE MAIO DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 131 - EM 12 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 2577/17, de 17 de março de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso IX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990, (Lei Orgânica do Município de Jequié), e Emenda à nº 02/2015, conceder à funcionária desta Prefeitura, **ELIZANGELA GONÇALVES DOS SANTOS BRAGA**, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente Comunitário de Saúde, Nível I, Padrão "C", Matrícula nº 6315, 180 (cento oitenta) dias de **LICENÇA GESTANTE**, remunerada, com efeito retroativo a 27 de fevereiro de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 12 DE MAIO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 131 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 12 DE MAIO DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 132 - EM 12 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 3271/17, de 04 de abril de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso IX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990, (Lei Orgânica do Município de Jequié), e Emenda à nº 02/2015, conceder à funcionária desta Prefeitura, **LEILANE SANTOS OLIVEIRA**, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Atendente de Consultório Dentário, Nível V, Padrão "F", Matrícula nº 4002, 180 (cento oitenta) dias de **LICENÇA GESTANTE**, remunerada, com efeito retroativo a 29 de março de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 12 DE MAIO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 132 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 12 DE MAIO DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 127 - EM 12 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 3262/16, de 26 de dezembro de 2016,

resolve:

Fica transferido da Secretaria Municipal de **Educação** para a Secretaria Municipal de **Saúde**, a funcionária desta Prefeitura, **VERALÚCIA NUNES GOMES LIMA**, na Função de Agente Administrativo, Nível IV, Padrão "I", Matrícula nº. 0220.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 12E MAIO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 127 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA
EM 12 DE MAIO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 128 - EM 12 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 2316/17, de 10 de março de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **TÂNIA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA**, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Técnica em Laboratório, Nível V, Padrão "I", Matrícula nº 3382, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 2º (segundo) quinquênio, a partir de 01 de junho de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 12 DE MAIO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 128 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 12 DE MAIO DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 136 - EM 17 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 3152/16, de 27 de outubro de 2016,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **MARIALVA MOREIRA RIBEIRO**, Lotada na Secretaria Municipal de Educação, na Função de Professora, Nível IV, Classe "F", Matrícula nº 7047, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 5º (quinto) quinquênio, retroativo a 10 de maio de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 17 DE MAIO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 136 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 17 DE MAIO DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 135 - EM 16 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 3008/17, de 24 de março de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta Prefeitura, **ADENILDO JESUS DA SILVA**, Lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, na Função de Operário, Nível I, Padrão "i", Matrícula nº 481, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 7º (setimo) quinquênio, retroativo a 10 de maio de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 16 DE MAIO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 135 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 16 DE MAIO DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 110 - EM 04 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 3135/16, de 27 de outubro de 2016,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **VALDINÉA REIS NASCIMENTO**, Lotada na Secretaria Municipal de Educação, na Função de Professora, Nível IV, Classe "G", Matrícula nº 1215, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 2º (segundo) quinquênio, com efeito retroativo a 24 de abril de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE MAIO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 110 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 04 DE MAIO DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 123 - EM 10 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 3268/17, de 04 de abril de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **EMILIA DA CRUZ SILVA**, Lotada na Secretaria Municipal de Educação, na Função de Agente de Serviços Gerais, Nível I, Padrão "I", Matrícula nº 1013, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 3º (terceiro) quinquênio, com data retroativa a 02 de março de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE MAIO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 123 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 10 DE MAIO DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 134 - EM 16 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 3768/17, de 03 de maio de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 152, inciso I, da Lei Municipal nº 485/62, conceder ao funcionário desta Prefeitura, **SÉRGIO ROBERTO SOUZA OLIVEIRA**, lotado na Secretaria Municipal de Governo, na Função de Guarda Municipal, Nível III, Padrão "I", Matrícula nº 2126, 08 (oito) dias de **LICENÇA PARA CASAMENTO**, remunerada, a partir de 21 de maio de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 16 DE MAIO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 134 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 16 DE MAIO DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 125 - EM 10 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 3580/17, de 19 de abril de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **ROSEMARY DA SILVA DAMASCENO**, Lotada na Secretaria Municipal de Educação, na Função de Agente de Serviços Gerais, Nível I, Padrão “i”, Matrícula nº 1798, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 3º (terceiro) quinquênio, com data retroativa a 02 de março de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE MAIO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 125 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 10 DE MAIO DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

+

P O R T A R I A N.º 141

-

EM 29 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 3519/17-A, de 11 de maio de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **CELIA CONCEIÇÃO SANTOS SILVA**, Lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura, na Função de Telefonista, Nível III, Padrão "i", Matrícula nº 3792, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 6º (sexto) quinquênio, a partir de 05 de junho de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 29 DE MAIO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 141 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 29 DE MAIO DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

+

P O R T A R I A N.º 140

-

EM 29 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 3756/17, de 02 de maio de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **ANDREIA SILVA CARVALHO**, Lotada na Secretaria Municipal da Fazenda, na Função de Agente Administrativo, Nível IV, Padrão "I", Matrícula nº 1711, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 1º (primeiro) quinquênio, a partir de 01 de julho de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 29 DE MAIO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 140 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 29 DE MAIO DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2017

Prefeito Municipal de Jequié Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei de nº 10.520/02, em vista da adjudicação procedida pela Pregoeira, devidamente designada para conduzir a sessão pública do Pregão Presencial SRP nº 019/2017, RESOLVE: com fundamento especialmente da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo nº 085/2017, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 019/2017, tipo "Menor preço por lote", destinado a contratação de empresa para Registro de Preços, para possível e eventual aquisição de material de construção e consumo visando suprir as necessidades das secretarias deste Município de Jequié – BA e ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas **EUCALIPTOS BAHIA COMÉRCIO DE MADEIRAS LEGALIZADAS LTDA-ME, CMM SERVIÇOS COMERCIO E EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA EPP, MFB MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA e RB MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME** Tudo Conforme constante no Processo Licitatório em apreço.

Jequié – BA, 29 de maio de 2017.

LUIZ SERGIO SUZARTE ALMEIDA
PREFEITO

CNPJ: 13.894.878/0001-60, PRAÇA DUQUE DE CAXIAS, S/N, BAIRRO JEQUIÉZINHO – JEQUIÉ/BA
Fone: (73) 3526-8020

1

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2017

Contratação de empresa para Registro de Preços, para possível e eventual aquisição de material de construção e consumo visando suprir as necessidades das secretarias deste Município de Jequié – BA.

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 022/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

EMPRESA: CMM SERVIÇOS COMERCIO E EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 10.835.665/0001-79.

LOTE: LOTE 3 - AREIA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	AREIA	300	M3	AREIA TIPO FINA, LAVADA, PARA CONSTRUCAO.	53,33	15.999,00
TOTAL DO LOTE						15.999,00

PRAZO: 12 meses.

VALOR GLOBAL: R\$ 15.999,00 (quinze mil e novecentos e noventa e nove reais)

DATA DE ASSINATURA: 30 de maio de 2017.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Jequié-BA, 30 de maio de 2017.

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2017

Contratação de empresa para Registro de Preços, para possível e eventual aquisição de material de construção e consumo visando suprir as necessidades das secretarias deste Município de Jequié – BA

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 023/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

EMPRESA: EUCALIPTOS BAHIA COMÉRCIO DE MADEIRAS LEGALIZADAS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 11.257.579/0001-99.

LOTE: LOTE 1 - MANILHA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MAIA	18	UN	MANILHA DE 60 MM COM FERRO	190,38	3.426,84
002	MAIA	22	UN	MANILHA DE 100 MM COM FERRO.	471,50	10.373,00
TOTAL DO LOTE						13.799,84

LOTE: LOTE 6 - BARRAS DE FERRO, FECHADURAS, FERROLHOS, PORTAS E RIPAS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	STAM	600	UN	FECHADURA DE EMBUTIR, PARA PORTA INTERNA, EM AÇO CROMADO, DIMENSÕES 21CM (COMPRIMENTO) X 7,30CM (PROFUNDIDADE) X 2,20 CM (ESPESSURA), COM 02 CHAVES E 02 PARAFUSOS.	38,00	22.800,00
002	BELGO	600	KG	BARRA DE FERRO 4.2	3,50	2.100,00
003	BELGO	900	KG	BARRA DE FERRO 3/8	4,00	3.600,00
004	STAM	300	UN	FERROLHO REDONDO 4" CROMADO	10,00	3.000,00
005	AGRESTE	150	UN	PORTA DE ALMOFADA 2,10X80	118,59	17.788,50
006	STAM	300	UN	FECHADURA DE SOBREPOR 100 MM AC 16	35,00	10.500,00
007	BELGO	900	KG	BARRA DE FERRO 5/16.	3,00	2.700,00
008	FORUSI	150	UN	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO(ACESSÓRIO).	100,07	15.010,50
009	AGRESTE	6.000	M	RIPÃO EM MADEIRA MEDINDO 7X2 MTS.	2,50	15.000,00
TOTAL DO LOTE						92.499,00

LOTE: LOTE 10 - TUBOS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FORTLEV	300	UN	TUBO EM PVC SOLDÁVEL 40 MM PARA ÁGUA (VARA C/ 6,00 M)	21,00	6.300,00
002	FORTLEV	1.500	UN	TUBO EM PVC SOLDÁVEL, PARA ÁGUA, DIÂMETRO: 20MM (VARA C/ 6,00 M)	8,50	12.750,00
003	FORTLEV	800	UN	TUBO SOLDÁVEL 32MM	16,00	12.800,00
004	FORTLEV	90	UN	TUBO SOLDÁVEL DE 60MM	46,00	4.140,00
005	FORTLEV	500	UN	TUBO EM PVC SOLDÁVEL, PARA ÁGUA, DIÂMETRO: 25MM	11,50	5.750,00
006	KRONA	300	UN	TUBO EM PVC, 50 MM SOLDÁVEL. VARA COM 6 METROS.	26,00	7.800,00
007	KRONA	300	UN	TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL 40MM.	6,00	1.800,00
008	KRONA	150	UN	TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL DUPLO.	11,00	1.650,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030
 CEP 45.208-903

1

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

009	FORTLEV	1.000	UN	TUBO DE LINHA ESGOTO 100MM.	32,71	32.710,00
010	FORTLEV	500	UN	TUBO DE LINHA ESGOTO 150MM.	78,00	39.000,00
011	FORTLEV	360	UN	TUBO DE LINHA ESGOTO 40MM.	13,00	4.680,00
012	FORTLEV	180	UN	TUBO DE LINHA ESGOTO 50MM.	18,00	3.240,00
013	FORTLEV	180	UN	TUBO DE LINHA ESGOTO 75MM.	31,00	5.580,00
014	FORTLEV	300	M	TUBO SOLDA PARA ÁGUA 80 MM.	11,00	3.300,00
TOTAL DO LOTE						141.500,00

LOTE: LOTE 11 - RESERVADO ME/EPP - CORTADOR DE GRAMA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	HUSQVARNA	1	UN	CORTADOR DE GRAMA (TRATOR), INOVADOR SISTEMA DE IGNIÇÃO SMART SWITCH, DADOS TÉCNICOS: MODELO DO MOTOR: SÉRIE ENDURANCE V-TWIN, CILINDROS: 2, BATERIA: 12 V 28 AH, VOLUME DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 15,1 LIT / 4 GAL, TIPO DE LUBRIFICANTE DO MOTOR: PRESSÃO CHEIA, TIPO DE TRANSMISSÃO: HIDROSTÁTICA, TIPO DE DIREÇÃO: OPERADO POR PEDAL, VELOCIDADE À FRENTE, MIN-MÁX: 0-12,5 KM/H / 0-5,5 MPH, MARCHA À RÉ: 0-3,4KM/H / 2,1 MPH, LARGURA DE CORTE: 131,1 CM / 52 POL, TIPO DA PLATAFORMA DE CORTE: CHAPAS SOLDADAS, MATERIAL DA PLATAFORMA DE CORTE: AÇO, MÉTODOS DE CORTE: COLETOR/RECIKLADOR/DESCARTE LATERAL, AJUSTE DA ALTURA DO CORTE: ENCAIXE, POSIÇÕES DE ALTURA DE CORTE: 7, AJUSTE DA ALTURA DE CORTE: SOBRE O PARALAMA, ACIONAMENTO DAS LÂMINAS: EMBREAGEM ELÉTRICA, LÂMINAS: 3	27.000,00	27.000,00
TOTAL DO LOTE						27.000,00

LOTE: LOTE 13 - RESERVADO ME/EPP - MADEIRAS E AFINS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	AGRESTE	3.000	M	PEÇA DE MADEIRA 12X7 COM 6 METROS	15,00	45.000,00
002	AGRESTE	600	UN	JOGO DE ADUELA, DIMENSÕES: 210X80CM.	65,00	39.000,00
TOTAL DO LOTE						84.000,00

PRAZO: 12 meses.

VALOR GLOBAL: R\$ 358.798,84 (Trezentos e cinquenta e oito mil setecentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos)

DATA DE ASSINATURA: 30 de maio de 2017.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Jequié – BA, 30 de maio de 2017.

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2017

Contratação de empresa para Registro de Preços, para possível e eventual aquisição de material de construção e consumo visando suprir as necessidades das secretarias deste Município de Jequié – BA

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 021/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

EMPRESA: MFB MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.196.147/0001-10

LOTE: LOTE 4 - TINTAS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ARGASSOL	30	SC	ARGAMASSA, SUPERLIGA PARA ASSENTAMENTO DE PORCELANATO. EMBALAGEM: SACO COM 20 KG	6,00	180,00
002	ELLUS	1.500	SC	MASSA CORRIDA BASE PVA, PARA ACABAMENTO DE INTERIOR. EMBALAGEM SACO COM 20 KG.	18,50	27.750,00
003	ELLUS	900	SC	MASSA CORRIDA ACRILICA, EMBALAGEM SACO DE 20 QUILOS.	24,00	21.600,00
004	FEST COR	1.500	LT	TINTA LATEX – CORES DIVERSAS 18 LTS	68,00	102.000,00
005	FEST COR	2.100	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO, ALTO BRILHO, SECAGEM EXTRA RÁPIDA, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM: GALAO COM 3,6 LITROS	44,00	92.400,00
006	ITUAÇU	1.000	SC	CAL DE 20 KG	11,67	11.670,00
007	FEST COR	300	LT	TINTA LATEX ACRILICA 18 LITROS, NA COR BRANCA	68,00	20.400,00
008	FEST COR	25	LT	TINTA LATA PISO 18 LTS, COR AZUL FOSCO, ALTA COBERTURA E BOM RENDIMENTO PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA	140,00	3.500,00
009	FEST COR	25	LT	TINTA LATA PISO 18 LTS, COR AMARELO FOSCO, ALTA COBERTURA E BOM RENDIMENTO PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA	140,00	3.500,00
010	FEST COR	25	LT	TINTA LATA PISO 18 LTS, COR BRANCO FOSCO, ALTA COBERTURA E BOM RENDIMENTO PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA	140,00	3.500,00
011	FEST COR	25	LT	TINTA LATA PISO 18 LTS, COR VERMELHO FOSCO, ALTA COBERTURA E BOM RENDIMENTO PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA	140,00	3.500,00
TOTAL DO LOTE						290.000,00

LOTE: LOTE 5 - CIMENTO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	CIMPOR	15.000	SC	CIMENTO COMUM CINZA. EMBALAGEM: SACO COM 50 KG.	19,25	288.750,00
TOTAL DO LOTE						288.750,00

LOTE: LOTE 7 - CAIXA DE ÁGUA EM FIBRA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FIBRA SOL	30	UN	CAIXA DE AGUA EM FIBRA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS.	2.230,00	66.900,00
002	FIBRA SOL	30	UN	CAIXA DE AGUA EM FIBRA, COM TAMPA, CAPACIDADE 5000 LITROS	1.340,00	40.200,00
003	FIBRA SOL	30	UN	CAIXA DE ÁGUA EM FIBRA, COM TAMPA CAPACIDADE 1.000 L	240,00	7.200,00
TOTAL DO LOTE						114.300,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030
 CEP 45.208-903

1

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

LOTE: LOTE 9 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ELISABETH	150	UN	VASO SANITARIO EM LOUCA, NA COR BRANCA.	80,00	12.000,00
002	CIPLA	900	UN	CAIXA DE DESCARGA TIPO SOBREPOR, EM PLASTICO COM SISTEMA DE DESCARGA TOTAL, CAPACIDADE 12 LITROS	18,60	16.740,00
003	KRONA	120	UN	BOIA PARA TANQUE DE AGUA, COM 20 MM.	6,80	816,00
004	KRONA	300	UN	JOELHO, DN 100 MM, PVC, PARA ESGOTO.	2,50	750,00
005	KRONA	90	UN	TE DE 25 MM, EM PVC, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.	1,00	90,00
006	KRONA	90	UN	CAP USO REDE HIDRAULICA DE 20 MM, EM PVC, PARA VEDAR TUBULACAO DE AGUA.	0,60	54,00
007	KRONA	60	UN	TE DE 40 MM, LL, EM PVC, PARA AGUA.	4,00	240,00
008	KRONA	150	UN	TE DE 50MM, EM PVC, PARA ESGOTO, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA.	5,00	750,00
009	KRONA	150	UN	TE DE 50 MM, LL, EM PVC, PARA AGUA	9,00	1.350,00
010	LOREZENTTI	90	UN	TORNEIRA USO REDE HIDRAULICA 1/2" PARA PIA EM METAL CROMADO.	30,50	2.745,00
011	KRONA	60	UN	REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 50 MM, COM EMBOLO DE VEDACAO ESFERICO, PARA USO EM REDE HIDRAULICA.	13,00	780,00
012	TRAMONTINA	10	UN	CAVADOR DUPLO, EM ACO CARBONO, ARTICULADO, COM CABO EM MADEIRA DE 1,50 M DE COMPRIMENTO.	23,00	230,00
013	TRAMONTINA	60	UN	MARRETA EM ACO CARBONO FORJADO, DE 2 KG, COM CABO	17,00	1.020,00
014	NORTON	1.500	FL	LIXA PARA PAREDE N. 150.	0,80	1.200,00
015	BELGO	60	KG	PREGO COM CABECA.12X12 EMBALAGEM COM 01 KG.	8,00	480,00
016	PADO	60	UN	CADEADO 50 MM., EM LATAO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES.	22,00	1.320,00
017	PADO	90	UN	CADEADO 40 MM EM LATAO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATAO TRIFILADO, MOLA HASTE EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO.	15,00	1.350,00
018	TRAMONTINA	10	UN	FACÃO COM BAINHA - 20 POLEGADAS	27,00	270,00
019	TRAMONTINA	20	UN	MARTELO, 27MM, COM CABO DE MADEIRA.	18,00	360,00
020	LOREZENTTI	30	UN	KIT ELÉTRICO, COMPLETO, PARA AR CONDICIONADO	27,00	810,00
021	IARA	300	PC	REJUNTE, PARA PISO, COR VARIADA, EMBALAGEM: PACOTE COM 01 KG.	3,50	1.050,00
022	DUDA	900	UN	ASSENTO SANITÁRIO, PADRÃO, NA COR BRANCA.	9,00	8.100,00
023	KRONA	60	UN	BUCHA DE REDUÇÃO DE 32 X 25	0,40	24,00
024	MAIA	700	M2	LAJE PRÉ-MOLDADA, CONVENCIONAL 6,00 X 2,70	24,20	16.940,00
025	KRONA	300	UN	TE DE 100MM, EM PVC, PARA ESGOTO, PRIMÁRIO.	6,00	1.800,00
026	KRONA	150	UN	TE DE 40 MM, EM PVC, SECUNDÁRIO, PARA ESGOTO.	3,00	450,00
027	KRONA	150	UN	REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 20 MM.	6,00	900,00
028	KRONA	90	UN	REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 25 MM.	8,00	720,00
029	NORTON	150	UN	LIXA DE FERRO Nº 80	1,65	247,50
030	TRAMONTINA	100	UN	ANCINHO 10 DENTES, COM CABO DE MADEIRA.	24,00	2.400,00
031	METALOZA	120	UN	CARRO DE MAO, CAPACIDADE 50 LITROS, CACAMBA EM ACO SAE 1010/1020, COM PNEU DURO.	67,00	8.040,00
032	CELITE	90	UN	MICTORIO EM LOUÇA	140,00	12.600,00
033	ATLAS	100	UN	ROLO DE ESPUMA 9 CM, EM POLIESTER	4,00	400,00
034	DECA	90	UN	VALVULA DE DESCARGA PARA SANITÁRIO	19,50	1.755,00
035	KRONA	60	UN	TE SOLDÁVEL DE 32 MM	2,00	120,00
036	TRAMONTINA	8	UN	ALICATE BOMBA D'AGUA PROFISSIONAL, CORPO EM AÇO CROMO VANADIO, EMPUNHADURA EM PVC, REGULAGEM EM SETE POSIÇÕES.	22,00	176,00
037	UNIAO	200	PR	LUVA DE RASPA DE COURO	3,50	700,00
038	CISER	600	UN	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO	2,50	1.500,00
039	PULVITEC	150	UN	ADESIVO PARA PVC. EMBALAGEM: BISNAGA C/175 GRAMAS	7,00	1.050,00
040	KRONA	60	UN	REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 40 MM.	12,00	720,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030
 CEP 45.208-903

2

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 FAA887C29EDCB6CC684905D53D8D7CF0

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

041	KRONA	90	UN	REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 32 MM.	11,00	990,00
042	KRONA	60	UN	ADAPTADOR, PARA CAIXA D'AGUA 040 1/1/4	11,00	660,00
043	UNIAO	150	UN	REPARO PARA TORNEIRA DE METAL.	3,50	525,00
044	KRONA	60	UN	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25 X 25	0,35	21,00
045	KRONA	30	UN	CAP SOLDAVEL DE 40 MM.	3,40	102,00
046	KF	100	UN	SERRA EM AÇO	4,00	400,00
047	CATITE	9.000	UN	TELHA CERAMICA BORDAS QUADRADA	0,55	4.950,00
048	BELGO	300	KG	ARAME RECOZIDO	7,00	2.100,00
049	KRONA	30	UN	CAP SOLDAVEL 60 MM	9,60	288,00
050	LORENZETTI	60	UN	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM.	31,00	1.860,00
051	TARZA	40	UN	DESEMPENADEIRA DE AÇO P/ PEDREIRO	7,50	300,00
052	NORTON	300	UN	LIXA DE MADEIRA Nº80	0,80	240,00
053	VONDER	120	UN	CAPA DE CHUVA POLIETILENO, TAMANHO ADULTO AMARELA.	15,00	1.800,00
054	KRONA	90	UN	TE SOLDAVEL 20 MM.	1,20	108,00
055	PADO	150	UN	CADEADO 30 MM., EM LATAO, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI-FURTO.	11,00	1.650,00
056	TRAMONTINA	100	UN	PÁ DE BICO	18,00	1.800,00
057	LORENZETTI	300	UN	TORNEIRA DE METAL PARA BANHEIRO	23,00	6.900,00
058	VONDER	100	UN	TRENA 05 MT	7,92	792,00
059	MONFORT	200	UN	LINHA DE PEDREIRO, TRANÇA FIRME 100M	2,50	500,00
060	MONFORT	20	UN	ESQUADRO DE PEDREIRO.	12,00	240,00
061	CIPLA	300	UN	BALDE PLASTICO PARA CONCRETO COM CAPACIDADE PARA 12 LT,	5,00	1.500,00
062	KRONA	240	UN	JOELHO 90 PARA ESGOTO 050MM	1,50	360,00
063	KRONA	90	UN	TE ESGOTO 075MM	5,00	450,00
064	BELGO	60	KG	PREGO 18 X 27	6,50	390,00
065	TRAMONTINA	80	UN	ENXADA, COM CABO EM MADEIRA.	30,00	2.400,00
066	TRAMONTINA	100	UN	PA COM CABO, TIPO QUADRADA.	17,00	1.700,00
067	TRAMONTINA	200	UN	PICARETA EM AÇO, COM PÁ E PONTA	26,00	5.200,00
068	DECA	30	UN	BÓIA ELÉTRICA, SENSOR DE NÍVEL BIVOLT.	24,00	720,00
069	KRONA	90	UN	CAP SOLDÁVEL DE 25 MM.	0,90	81,00
070	LORENZETTI	60	UN	REGISTRO BRUTO DE GAVETA DE 3/4	28,50	1.710,00
071	LORENZETTI	30	UN	REGISTRO BRUTO DE GAVETA DE 1/2	15,00	450,00
072	KRONA	150	UN	ADAPTADOR 50X40	3,50	525,00
073	ALULEV	12	UN	ESCADA DE ALUMINIO C/ 10 DEGRAUS.	305,00	3.660,00
074	ASTRA	90	UN	SIFÃO N.º 04 COPO 1 1/2 X 1 1/2	5,00	450,00
075	ROCHA	120	PC	DOBRADIÇA PARA PORTA E JANELA PACOTE C/ 03 UNIDADE	7,25	870,00
076	CATITE	15.000	UN	TELHA CERÂMICA REDONDA	0,52	7.800,00
077	TRAMONTINA	10	UN	MARRETA 0,5 KG	21,00	210,00
078	MN	100	UN	PENEIRA ARROZ Nº 55	10,00	1.000,00
079	ALULEV	60	UN	SARRAFO DE 2 METROS	19,00	1.140,00
080	TRAMONTINA	100	UN	PONTEIRO 30 CM AÇO	10,00	1.000,00
081	TRAMONTINA	12	UN	SERROTE 22MM	32,00	384,00
082	VONDER	20	UN	LAPIS 20CM	1,60	32,00
083	JOAO ROMAO	15	UN	FORMÃO 12"	17,00	255,00
084	TRAMONTINA	6	UN	ALICATE 10 PRESSÃO 12"	27,00	162,00
085	TRAMONTINA	6	UN	ALICATE UNIVERSAL Nº 02	22,00	132,00
086	KRONA	300	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL CANO 20MM,25MM	0,50	150,00
087	TRAMONTINA	6	UN	ALICATE REBITADOR	24,00	144,00
088	KRONA	600	M	ELETRODUTO EM PVC 1 POLEGADA 1/2	1,20	720,00
089	KRONA	600	UN	ELETRODUTO DE PVC DE 1 POLEGADA, VARA COM 03 (TRÊS) METROS	8,00	4.800,00
090	CIPLA	300	UN	BALDE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE 20 LITROS.	5,00	1.500,00
091	TRAMONTINA	20	UN	TORQUES ARMADOR 485-14	14,00	280,00
092	JEQUIE	30	MI	BLOCO CERAMICO 6 FUROS 19X14X09	350,00	10.500,00
093	TRAMONTINA	60	UN	COLHER DE PEDREIRO TAMANHO MEDIO N.08	21,50	1.290,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030
 CEP 45.208-903

3

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

094	KRONA	150	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL 32 MM PARA CAIXA D'ÁGUA	1,10	165,00
095	ANAUGER	15	UN	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA	225,00	3.375,00
096	MARIANO	200	UN	BOTA DE COURO SOLADO	38,00	7.600,00
097	ELISABETH	90	UN	PIA PARA BANHEIRO LOUÇA	38,00	3.420,00
098	FIBRA SOL	30	UN	PIA PARA COZINHA FIBRA 1,50 MT	45,00	1.350,00
099	SÃO ROMÃO	2	UN	PLAINA 04	280,00	560,00
100	MONFORT	30	UN	PRUMO 05	12,00	360,00
101	KRONA	90	UN	RALO SINFONADO PARA BANHEIRO	7,00	630,00
102	AGRESTE	3.000	M	RIPA AGRESTE 4X1,5	1,00	3.000,00
103	ATLAS	100	UN	ROLO ESPUMA 15 CM	6,00	600,00
104	ATLAS	200	UN	ROLO LA 23 CM	9,00	1.800,00
105	KRONA	150	UN	ENGATE, PLÁSTICO, DIMENSÃO: 50CM.	4,00	600,00
106	TRAMONTINA	60	UN	ALAVANCA AÇO LISO REDONDA 1 X1,50.PARA OBRAS E CONSTRUÇÃO.	65,00	3.900,00
107	KRONA	300	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL CANO 25MM.	0,50	150,00
108	KRONA	150	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL CANO 40MM.	2,00	300,00
109	KRONA	150	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL CANO 60MM.	4,00	600,00
110	KRONA	60	UN	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA 20MM.	7,00	420,00
111	KRONA	60	UN	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM.	8,00	480,00
112	KRONA	60	UN	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM.	10,00	600,00
113	KRONA	60	UN	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA 60MM.	14,50	870,00
114	LEROY	150	UN	ANEL DE VEDAÇÃO SANITÁRIO.	9,00	1.350,00
115	METASUL	20	UN	ARCO SERRA REG. CROMADO 12.	10,00	200,00
116	KRONA	60	UN	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50X40.	1,90	114,00
117	KRONA	60	UN	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 60X50.	4,00	240,00
118	KRONA	60	UN	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 80X7.	8,90	534,00
119	KRONA	30	UN	CAP USO REDE HIDRAULICA DE 32 MM, EM PVC, PARA VEDAÇÃO.	1,90	57,00
120	KRONA	30	UN	CAP USO REDE HIDRAULICA DE 50 MM, EM PVC, PARA VEDAÇÃO.	4,80	144,00
121	VONDER	20	UN	CINTO TRAVA QUEDA.	41,00	820,00
122	MABORE	200	UN	CONE EMBORRACHADA 75 CM NA COR LARANJA.	28,50	5.700,00
123	DECA	100	CJ	CONJUNTO MECANISMO DE DESCARGA ACOPLADA.	24,00	2.400,00
124	TARZA	100	UN	DESEMPENADEIRA PLASTICA 15X26 - 17-30.	6,00	600,00
125	KRONA	600	M	ELETRODUTO FLEXIVEL 3/4.	1,50	900,00
126	VEDACIT	20	UN	IMPERMEABILIZANTE MODELO IGOL 2, BALDE DE 18 LITROS.	170,00	3.400,00
127	VEDACIT	50	UN	IMPERMEABILIZANTE, GALÃO DE 3,600 ML.	24,00	1.200,00
128	KRONA	60	UN	JOELHO BUCHA LATÃO 20 MM.	2,50	150,00
129	KRONA	60	UN	JOELHO BUCHA LATÃO 25 MM. (25X20).	3,50	210,00
130	KRONA	150	UN	JOELHO ESGOTO 150MM.	9,00	1.350,00
131	KRONA	300	UN	JOELHO ESGOTO 40MM.	1,00	300,00
132	KRONA	150	UN	JOELHO ESGOTO 75MM.	2,60	390,00
133	LOREZENTTI	90	UN	KIT PARA CHUVEIRO 30 CM.	10,00	900,00
134	FICH	200	RL	LINHA DE PESCA BRANCA, ROLO C/ 100M.	5,20	1.040,00
135	KRONA	60	UN	LUVA BUCHA DE LATÃO 20MM.	2,50	150,00
136	KRONA	60	UN	LUVA BUCHA DE LATÃO 25MM.	3,00	180,00
137	KRONA	60	UN	LUVA BUCHA DE LATÃO 25X20 MM.	3,20	192,00
138	KRONA	60	UN	LUVA CORRER SOLDA 20MM.	2,75	165,00
139	KRONA	60	UN	LUVA CORRER SOLDA 25 MM.	4,10	246,00
140	KRONA	90	UN	LUVA CORRER SOLDA 32 MM.	5,20	468,00
141	KRONA	60	UN	LUVA CORRER SOLDA 40 MM.	7,90	474,00
142	KRONA	30	UN	LUVA CORRER SOLDA 50 MM.	10,10	303,00
143	KRONA	30	UN	LUVA CORRER SOLDA 60 MM.	28,00	840,00
144	KRONA	30	UN	LUVA CORRER SOLDA 80 MM.	30,00	900,00
145	EPI	400	UN	LUVA MALHA LISA.	4,00	1.600,00
146	MUCAMBO	200	PR	LUVA PVC FORRADA (DIVERSOS TAMANHOS 26/36/46CM.	4,00	800,00
147	KRONA	90	UN	LUVA UNIÃO 20MM.	3,30	297,00
148	KRONA	90	UN	LUVA UNIÃO 25MM.	5,00	450,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030
 CEP 45.208-903

4

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

149	KRONA	90	UN	LUVA UNIÃO 40MM.	10,00	900,00
150	KRONA	90	UN	LUVA UNIÃO 50MM.	19,00	1.710,00
151	VONDER	400	PR	LUVA VAQUETA PETROLEIRA.	13,90	5.560,00
152	TRAMONTINA	15	UN	MARRÃO DE AÇO 10 KG.	80,00	1.200,00
153	TRAMONTINA	20	UN	MARTELO DE BORRACHA 40MM P/PISO.	20,00	400,00
154	VONDER	600	UN	MASCARA FILTRO CARVÃO ATIVADO.	2,50	1.500,00
155	SCHULZ	6	UN	MEDIDOR DE DISTANCIA DIGITAL.	120,50	723,00
156	MONFORT	20	UN	NIVEL DE MADEIRA 12X30 CM.	16,50	330,00
157	BELGO	60	KG	PREGO DE 1 1/2 12.	8,00	480,00
158	BELGO	60	KG	PREGO DE 19X33.	7,00	420,00
159	KRONA	30	UN	REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 60 MM.	24,00	720,00
160	LORENZETTI	15	UN	REGISTRO DE GAVETA, METAL, 32M.	28,90	433,50
161	STAM	300	UN	TARJETA FERROLHO.	2,70	810,00
162	KRONA	60	UN	TE BUCHA DE LATÃO 25X20MM.	4,00	240,00
163	KRONA	60	UN	TE DE 60 MM.	18,00	1.080,00
164	KRONA	150	UN	TE PARA ESGOTO DE 150 M.	13,00	1.950,00
165	KRONA	90	UN	TE DE ESGOTO REDUÇÃO 100X50.	7,00	630,00
166	FRESCAL	2.000	M	TELA DE SINALIZAÇÃO.	2,35	4.700,00
167	DECA	90	UN	TORNEIRA DE BÓIA METALICA 1/2 - 3/4 32 MM.	19,00	1.710,00
168	VONDER	100	UN	TRINCHA SIMPLES.	3,00	300,00
169	PIP	150	UN	TORNEIRA DE 1/2.	5,50	825,00
170	LORENZETTI	30	UN	VALVULA DE INOX PARA CUBA.	22,00	660,00
171	CIPLA	15	UN	VALVULA PARA POÇO PVC RETENÇÃO 1 1/2.	11,00	165,00
172	CIPLA	15	UN	VALVULA PARA POÇO PVC RETENÇÃO 1 1/2.	19,00	285,00
173	CIPLA	30	UN	VALVULA PARA POÇO PVC ROSCA 3/4.	10,00	300,00
174	GUIRRADO	400	UN	VASSOURA DE NYLON 20 CM.	6,00	2.400,00
175	ODIN	200	UN	VASSOURÃO GARI 40 CM REFORÇADA.	17,00	3.400,00
176	BOSCH	2	UN	VIBRADOR CONCRETO COM MANGOTE.	1.493,00	2.986,00
TOTAL DO LOTE						277.900,00

PRAZO: 12 meses.

VALOR GLOBAL: R\$ 970.950,00 (novecentos e setenta mil e novecentos e cinquenta reais)

DATA DE ASSINATURA: 30 de maio de 2017.

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

Jequié – BA, 30 de maio de 2017.

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017

Contratação de empresa para Registro de Preços, para possível e eventual aquisição de material de construção e consumo visando suprir as necessidades das secretarias deste Município de Jequié – BA

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 025/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

EMPRESA: RB MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME, inscrita no **CNPJ nº 25.447.036/0001-49**.

LOTE: LOTE 8 - ESQUADRIAS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MUGITEC	100	UN	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO PARA JANELA.	130,00	13.000,00
002	MUGITEC	250	UN	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO PARA PORTA.	150,00	37.500,00
003	ALIANÇA	250	UN	ESQUADRIA DE FERRO PARA PORTA.	100,00	25.000,00
004	EUCALIPTO	100	UN	ESQUADRIA DE MADEIRA PARA JANELA.	60,00	6.000,00
005	EUCALIPTO	250	UN	ESQUADRIA DE MADEIRA PARA PORTA.	90,00	22.500,00
TOTAL DO LOTE						104.000,00

LOTE: LOTE 12 - RESERVADO ME/EPP - MATERIA LELÉTRICO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	RADIAL	150	UN	TOMADA DE EMBUTIR UNIVERSAL, SIMPLES, FOSFORECENTE, REDONDA, COM ESPELHO, 20 AMPERES, 250 VOLTS	5,00	750,00
002	MUGITEC	150	UN	CAIXA PADRÃO, TRIFÁSICO, PARA ENERGIA ELÉTRICA, MODELO COELBA - COMPLETA.	90,00	13.500,00
003	RADIAL	150	UN	INTERRUPTOR 1 TEMPO, SIMPLES COM TOMADA	5,00	750,00
004	WORKER	150	UN	FITA VEDA ROSCA 20M.	5,00	750,00
005	FOSUSI	300	M	CABO FLEXIVEL 4 MM .	1,80	540,00
006	FORTLEV	300	UN	CAIXA DE LUZ EM PVC 4 X 2	1,00	300,00
007	G-LIGHT	300	UN	LAMPADA ELETRONICA 220 VOLTS, 30 W, BRANCA	17,00	5.100,00
008	FORUSI	300	M	CABO FLEXIVEL 2,5 MM, 750 V	1,20	360,00
009	NORTON	150	UN	FITA ISOLANTE GRANDE 20 METROS	6,00	900,00
010	FORUSI	300	M	CABO FLEXÍVEL 1X1,5	0,70	210,00
011	FORTLEV	300	UN	CAIXA DE LUZ EM PVC 4 X 4.	2,00	600,00
012	WORKER	150	UN	FITA ZEBRADA PARA SEGURANÇA, ROLO DE 200M X 7CM.	7,00	1.050,00
013	AVANT	300	UN	LAMPADA ECONOMICA 50W.	48,00	14.400,00
014	DEMAP	25	UN	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA DE 2000 WATTS, 220 VOL, 60 HZ, COM IGNITOR ACOPLADO.	400,00	10.000,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030
 CEP 45.208-903

1

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 FAA887C29EDCB6CC684905D53D8D7CF0

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

015	DEMAP	300	UN	REATOR METALICO , 400 WATS, 220 VOLTS	120,00	36.000,00
016	OSRAN	45	UN	LAMPADA VAPOR METALICO 2000W	250,00	11.250,00
017	DEMAP	460	UN	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W, E 40, BCA,TUBOLA	68,00	31.280,00
018	G-LIGHT	40	UN	LÂMPADA MIXTA 500W, 220V, E 40, SOQUETE	59,00	2.360,00
019	DEMAP	25	UN	REATOR METALICO , 1000 WATS, 220 VOLTS	200,00	5.000,00
020	PHILIPS	40	UN	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, 1000 W, TUBULAR, BRANCA	180,00	7.200,00
TOTAL DO LOTE						142.300,00

LOTE: LOTE 14 - RESERVADO ME/EPP - MANGUEIRAS E PISO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TUBO FORTE	600	RL	MANGUEIRA PLÁSTICA, NA COR PRETA, 1/2 COM 100 METROS.	29,82	17.892,00
002	TUBO FORTE	600	UN	MANGUEIRA PRETA 3/4 ROLO COM 100 MT	60,01	36.006,00
003	ESCURIAL	3.000	M2	PISO CERÂMICO TIPO A - 4 50X50	17,50	52.500,00
TOTAL DO LOTE						106.398,00

PRAZO: 12 meses.

VALOR GLOBAL: **R\$ 352.698,00 (Trezentos e cinquenta e dois mil e seiscentos e noventa e oito reais)**

DATA DE ASSINATURA: 30 de maio de 2017.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Jequié – BA, 30 de maio de 2017.

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017

Prefeito Municipal de Jequié Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei de nº 10.520/02, em vista da adjudicação procedida pelo Pregoeiro, devidamente designado para conduzir a sessão pública do Pregão Presencial nº 034/2017, RESOLVE: com fundamento especialmente da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo nº 168/2017, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 034/2017, tipo "Menor preço global", destinado a contratação de empresa especializada em sistema de teleradiologia por imagem, laudos em Raio X, com instalação de equipamentos em cessão de direito de uso, para atender as necessidades do Centro de Saúde de Jequié/BA, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa **TELEDIAGNÓSTICO DO BRASIL LTDA – ME**. Tudo Conforme constante no Processo Licitatório em apreço.

Jequié – BA, 25 de maio de 2017

LUIZ SERGIO SUZARTE ALMEIDA
PREFEITO

CNPJ: 13.894.878/0001-60, PRAÇA DUQUE DE CAXIAS, S/N, BAIRRO JEQUIÉZINHO – JEQUIÉ/BA
Fone: (73) 3526-8020

1

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2017

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do contrato administrativo de fornecimento, com doze cláusulas, celebrado com a seguinte Pessoa Jurídica:

TELEDIAGNÓSTICO DO BRASIL LTDA – ME, CNPJ nº 02.510.946/0001-23.

Valor Global: R\$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais).

Objeto: Contratação de empresa especializada em sistema de teleradiologia por imagem, laudos em Raio X, com instalação de equipamentos em cessão de direito de uso, para atender as necessidades do Centro de Saúde de Jequié/BA

Data do Contrato: 26/05/2017

Vigência: 12(DOZE) MESES.

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde

Atividade: 2109 – Controle e Regulação dos Procedimentos Ambulatoriais e Hospitalares de Média e Alta Complexidade

Elemento de despesa: 33903900 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 02 Rec. de Imp. e Transf. de Imp. – Saúde 15%

Origem do Contrato: Processo Administrativo 168/2017 – Pregão Presencial 034/2017.

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 039/2017

A Pregoeira do Município de Jequié, designada pela portaria nº 004 de 03 de janeiro de 2017 com base nas Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e suas alterações, comunica aos interessados o prorrogação do prazo do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 039/2017**, cuja sessão aconteceria no dia **31/05/2017**, às **16:30h**, tendo como objeto Contratação Exclusiva de micro empresa e empresa de pequeno porte, por Sistema de Registro de Preços, para possível e eventual prestação de serviços de hotelaria referente a diárias/pernoite em apartamentos stand e de luxo, disponibilizando infraestrutura adequada (apartamentos) com café da manhã e garagem, para atender as necessidades das secretarias deste Município de Jequié – BA, conforme especificações constantes no anexo I deste edital, devido modificação no objeto, que influenciaria na elaboração das propostas, fica prorrogado **para a data e horário da sessão pública: dia 12 de junho de 2017 as 14:00h (horário local)**. O Edital e anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site: www.prefeituradejequeie.com.br/protocolo/.
Informações: Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado à Praça Duque de Caxias s/n, CEP: 45.208.903 Bairro Jequeiezinho Jequié/BA, das 08h:00 às 12h:00, Tel. (73) 3526-8000. Jequié – BA, 31 de maio de 2017. Sibely da Silva Ribeiro – Pregoeira.